
 

Zarządzenie Nr WG-VIII-77/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

 z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie: powołania komisji ds. szacowania szkód powstałych w wyniku nawałnicy mającej  

                    znamiona klęski żywiołowej, które miało miejsce na terenie Gminy Olszanka  

                    w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 3 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 122), art. 40 ust.1 ustawy z dnia 12 marca  

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komisję do spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku wystąpienia 

niekorzystnego zjawiska atmosferycznego mającego znamiona klęski żywiołowej, które miało 

miejsce na terenie Gminy Olszanka w dniu 22 sierpnia 2023 r. roku, w następującym składzie: 

1. Łukasz Janas – Kierownik Referatu IRiOŚ – Przewodniczący Komisji 

2. Zbigniew Dzięgielewski – Kierownik GOPS 

3. Bożena Kaniowska – pracownik socjalny GOPS 

4. Adam Grell – Inspektor ds. ZKiSO 

5. Barbara Bojko – St. Inspektor Nadzoru Budowlanego – PINB Brzeg 

§ 2 

Celem działania komisji jest dokonanie oceny szkód i strat na podstawie zgłoszeń właścicieli 

budynków mieszkalnych i gospodarczych, które ucierpiały w wyniku nawałnicy oraz wizji  

w terenie i sporządzenie protokołów z zakresu oszacowania szkód i strat.   

 

§ 3 

1. Komisja dokonuje oceny szkód i strat na podstawie zgłoszeń właścicieli budynków oraz wizji  

w terenie. 

2. Prace Komisji szacującej szkody i straty rozpoczynają się niezwłocznie. 

3. Komisja podczas swoich prac kieruje się zatwierdzonymi przez Ministra Spraw  

Wewnętrznych i Administracji „Zasadami udzielania pomocy finansowej, ze środków budżetu 

państwa z części 85 – Budżety wojewodów, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85278 – 

Usuwanie   skutków klęsk żywiołowych oraz z rezerwy celowej na przeciwdziałanie i usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych, w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy   

społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku   

zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych”.  

 

§ 4 

Realizacje zarządzenia powierza się Sekretarz Gminy. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt 

/-/Aneta Rabczewska 


